

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 腕山宮石線 三・池田松尾 落石対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		8,351,679		
擁壁工		式	1		5,755,819		
作業土工		式	1		412,819		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	80	1,229	98,320		単 1号
床掘り	土質:土砂	m3	30	260.9	7,827		単 2号
埋戻し	土質:土砂	m3	10	3,099	30,990		単 3号
基面整正		m2	30	477.4	14,322		単 4号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120	2,178	261,360		単 5号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		5,343,000		
重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	75	71,240	5,343,000		単 6号
落石雪害防止工		式	1		1,274,308		
落石防護柵工		式	1		1,274,308		
ロープ・金網	柵高:2m, 規格・仕様:7本掛, 厚メッキ:無し	m	15	15,760	236,400		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 腕山宮石線 三・池田松尾 落石対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
支柱 中間支柱	支柱形式:柵高2.00m 直支柱, 施工区分:中間支柱 , 規格・仕様:柵高2.00m メッキ	本	4	38,890	155,560		単 8号
支柱 端末支柱	支柱形式:柵高2.00m 直支柱, 施工区分:端末支柱 , 規格・仕様:柵高2.00m メッキ	本	2	214,200	428,400		単 9号
足場	安全ネット:有り	掛m2	114	3,982	453,948		単 10号
構造物撤去工		式	1		556,552		
構造物取壊し工		式	1		73,318		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	7	8,160	57,120		単 11号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm 以下	m	19	672.8	12,783		単 12号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	17	200.9	3,415		単 13号
運搬処理工		式	1		483,234		
殻運搬 アスファルト殻	殻種別:アスファルト殻	m3	1	4,761	4,761		単 14号
殻処分 アスファルト殻	殻種別:アスファルト殻	m3	1	1,840	1,840		単 15号
殻運搬 コンクリート殻（無筋）	殻種別:コンクリート殻（無筋）	m3	7	2,839	19,873		単 16号
殻処分 コンクリート殻（無筋）	殻種別:コンクリート殻（無筋）	m3	7	2,820	19,740		単 17号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 腕山宮石線 三・池田松尾 落石対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
汚泥処分 建設汚泥	穀種別:建設汚泥	m3	0.02	14,000	280		単 18号
残土等処分		m3	120	2,700	324,000		単 19号
現場発生品運搬 木枝	発生材種類:木枝	t	4	20,060	80,240		単 20号
木枝処分		m3	5	6,500	32,500		単 21号
仮設工		式	1		765,000		
交通管理工		式	1		765,000		
交通誘導警備員	B	人日	50	15,300	765,000		単 22号
舗装		式	1		42,736		
舗装工		式	1		42,736		
アスファルト舗装工		式	1		42,736		
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:粒度調整砕石 M-30, 仕上り厚:100mm	m2	10	993.6	9,936		単 23号
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	10	3,280	32,800		単 24号
直接工事費		式	1		8,394,415		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 腕山宮石線 三・池田松尾 落石対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		1,288,950		
共通仮設費		式	1		47,950		
運搬費		式	1		47,950		
仮設材運搬費		t	7	6,850	47,950		単 25号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,241,000		
純工事費		式	1		9,683,365		
現場管理費		式	1		3,598,000		
工事原価		式	1		13,281,365		
一般管理費等		式	1		2,830,635		
工事価格		式	1		16,112,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,611,200		
工事費計		式	1		17,723,200		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,229
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,229	1,229		
合計						1,229		
単価						1,229	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	260.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	260.9	260.9		
合計						260.9		
単価						260.9	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,178
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下	m3	1	2,178	2,178		
合計						2,178		
単価						2,178	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下,本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	71,240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下,18-8-40(高炉),有り,無し,一般養生,延長無し	m3	1	71,240	71,240		
合計						71,240		
単価						71,240	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	ロープ・金網	柵高:2m, 規格・仕様:7本掛, 厚メッキ:無し	単位	m	単位数量	1	単価	15, 760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(ロープ・金網設置工) [間隔保持材付き]		有, 柵高2. 00m ロープ 本数7本, 15m以上 , 無, 無, 無	m	1	15, 760	15, 760		
合計						15, 760		
単価						15, 760	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	支柱 中間支柱	支柱形式:柵高2. 00m 直支柱, 施工 区分:中間支柱, 規格・仕様:柵高2. 00 m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	38, 890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱, 柵高2. 00m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	38, 890	38, 890		
合計						38, 890		
単価						38, 890	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	支柱 端末支柱	支柱形式:柵高2.00m 直支柱, 施工 区分:端末支柱, 規格・仕様:柵高2.00 m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	214, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		端末支柱, 柵高2.00m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	214, 200	214, 200		
合計						214, 200		
単価						214, 200	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	足場	安全ネット:有り	単位	掛㎡	単位数量	1	単価	3, 982
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 必要, 標準(1. 0)	掛㎡	1	3, 982	3, 982		
合計						3, 982		
単価						3, 982	円／掛㎡	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 160	8, 160		
合計						8, 160		
単価						8, 160	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	672. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	672. 8	672. 8		
合計						672. 8		
単価						672. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	200. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	200. 9	200. 9		
合計						200. 9		
単価						200. 9	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	殻運搬 アスファルト殻	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 761
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 22. 0km以下, 全ての費用	m3	1	4, 761	4, 761		
合計						4, 761		
単価						4, 761	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	殻処分 アスファルト殻	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,840	1,840		
合計						1,840		
単価						1,840	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	殻運搬 コンクリート殻（無筋）	殻種別:コンクリート殻（無筋）	単位	m3	単位数量	1	単価	2,839
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート（無筋）構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 23.2km以下, 全ての費用	m3	1	2,839	2,839		
合計						2,839		
単価						2,839	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	殻処分 コンクリート殻（無筋）	殻種別：コンクリート殻（無筋）	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2, 820	2, 820		
合計						2, 820		
単価						2, 820	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	汚泥処分 建設汚泥	殻種別：建設汚泥	単位	m3	単位数量	1	単価	14, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	14, 000	14, 000		
合計						14, 000		
単価						14, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 700	2, 700		
合計						2, 700		
単価						2, 700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	現場発生品運搬 木枝	発生材種類: 木枝	単位	t	単位数量	1	単価	20, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 24. 0km以下	t	1	11, 080	11, 080		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 974	8, 974		
合計						20, 054		
単価						20, 060	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	木枝処分		単位	m3	単位数量	1	単価	6,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	6,500	6,500		
合計						6,500		
単価						6,500	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:粒度調整碎石 M-30, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	993. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30, 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	993. 6	993. 6		
合計						993. 6		
単価						993. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 24号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 50mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	3, 280	3, 280		
合計						3, 280		
単価						3, 280	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	6, 850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 29 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 850	3, 850		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						6, 850		
単価						6, 850	円/t	